
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. № 3 (284) от 26 января 2024г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

  24.01.2024                                                                                                                                                                                                                                                                              № 3  
г. Невьянск

Об отмене решения Думы Невьянского городского округа

 Рассмотрев отказ Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 11.01.2024 № 66/02-111 в регистрации решения 
Думы Невьянского городского округа от 25.12.2023 № 125 «О внесении изменений в Устав Невьянского городского округа», Дума Невьянского городского округа 

РЕШИЛА:

 1. Отменить решение Думы Невьянского городского округа от 25.12.2023 № 125 «О внесении изменений в Устав Невьянского городского округа».
 2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа Л.Я. Замятину.

Глава Невьянского 
городского округа

Председатель Думы 
Невьянского городского округа 

                                                                                                                     А.А. Берчук                                                                                                               Л.Я. Замятина

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19.01.2024                                                                                                                                                                                                                                                                      № 106-п  
г. Невьянск

О проведении общественных обсуждений по проекту схемы расположения земельных участков, расположенных по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Невьянский городского округ, поселок Цементный, улица Ленина, земельный участок 70 и Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский 

городского округ, поселок Цементный, улица Ленина, земельный участок 70/1

В соответствии со статьей 5.1, частью 5 статьи 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2.1 пункта 2 статьи 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 5 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Положением «Об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Невьянского 
городского округа», утвержденным решением Невьянской районной Думы от 24.08.2022 № 91, подпунктом 3 пункта 3 статьи 17 Устава Невьянского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту схемы расположения земельных участков, расположенных по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Невьянский городского округ, поселок Цементный, улица Ленина, земельный участок 70 и Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городского округ, 
поселок Цементный, улица Ленина, земельный участок 70/1 (далее - проект).

2. Определить организатором проведения общественных обсуждений Организационный комитет Невьянского городского округа в следующем составе:
Сурков А.В. – заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и 

управлению муниципальным имуществом, председатель организационного комитета;
Эдильгериева Е.В. – заведующий отделом архитектуры администрации Невьянского городского округа;
Кондюрина М.Н. – специалист 1 категории отдела архитектуры администрации Невьянского городского округа, секретарь организационного комитета.
3. Организационному комитету Невьянского городского округа:
1) опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений по проекту в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», разместить на 

официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде, оборудованном около здания и в 
здании администрации управления населенными пунктами Невьянского городского округа с 26 января 2024 года;

2) обеспечить размещение проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» со 02 февраля 2024 года;

3) открыть со 02 февраля 2024 года экспозицию проекта по адресу: поселок Цементный, улица Ленина, дом 35, около здания и в здании администрации управления 
населенными пунктами Невьянского городского округа;

4) обеспечить прием предложений и замечаний, касающихся проекта от физических и юридических лиц со 02 февраля 2024 до 16 февраля 2024 года.
Предложения принимаются:
- посредством официального сайта Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -www.nevyansk66.ru; 
- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: поселок Цементный, улица Ленина, дом 35, в здании администрации управления 

населенными пунктами Невьянского городского округа (в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов); 
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, по адресу: поселок Цемент-

ный, улица Ленина, дом 35, в здании администрации управления населенными пунктами Невьянского городского округа (в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов).  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации 

инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 26 января 2024 года.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук



2 № 3 (284) от 26 января 2024г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19.01.2024                                                                                                                                                                                                                                                                      № 107-п  
г. Невьянск

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 66:15:1501019:1163

Рассмотрев заявление от 09.01.2024 № У-1 Козлова А.Ю., в соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 
28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением  
«Об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Невьянского городского 
округа», утвержденным решением Думы Невьянского городского округа от 24.08.2022 № 91, статьей 17 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 66:15:1501019:1163, расположенного по адресу: Свердловская область, 
город Невьянск, улица Льва Толстого, земельный участок 14, с восточной стороны с 3 метров до 0 метра, с западной стороны с 3 метров до 1 метра.

2. Определить организатором проведения общественных обсуждений Организационный комитет Невьянского городского округа в следующем составе:
Сурков А.В. – заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и 

управлению муниципальным имуществом, председатель организационного комитета;
Эдильгериева Е.В. – заведующий отделом архитектуры администрации Невьянского городского округа;
Тюкина И.Н. – секретарь комиссии, специалист 1 категории отдела архитектуры администрации Невьянского городского округа.
3. Организационному комитету Невьянского городского округа:
1) опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений по проекту в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», разместить на 

официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде, оборудованном около здания и в 
здании администрации по адресу: Свердловская область, Невьянский городской округ, город Невьянск, улица Кирова, дом 1 в срок до 26.01.2024;

2) обеспечить размещение проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» со 02 февраля 2024 года;

3) открыть экспозицию проекта по адресу: Свердловская область, Невьянский городской округ, город Невьянск, улица Кирова, дом 1, около здания и в здании ад-
министрации со 02 февраля 2024 года;

4) направить сообщения о проведении общественных обсуждений по проекту правообладателям земельных участков, имеющим общие границы с земельным участ-
ком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих 
общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капиталь-
ного строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение;

5) обеспечить прием предложений и замечаний, касающихся проекта, от физических и юридических лиц со 02 февряля 2024 года до 16 февраля 2024 года. 
Предложения принимаются:

- посредством официального сайта Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.nevyansk66.ru;  
- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: город Невьянск, улица Кирова, 1, кабинет 304 (в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и 

с 13.00 до 16.00 часов); 
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, по адресу: Свердловская об-

ласть, Невьянский городской округ, город Невьянск, улица Кирова, дом 1 (в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов).  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации 

инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 26.01.2024.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23.01.2024                                                                                                                                                                                                                                                                      № 114-п  
г. Невьянск

Об утверждении списков заявителей, включенных в очередь на приобретение в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства на территории Невьянского городского округа 

В соответствии со статьей 39.19. Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 22 и 25 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об 
особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», постановлением администрации Невьянского городского округа от 27.04.2021 № 617-
п «Об утверждении Положения о порядке ведения очереди граждан, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства, находящихся в муниципальной собственности Невьянского городского округа, и земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных на территории Невьянского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список граждан, включенных в очередь на приобретение в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строитель-
ства на территории Невьянского городского округа, имеющих право на внеочередное получение земельных участков в собственность однократно бесплатно для индивидуаль-
ного жилищного строительства по состоянию на 01.01.2024 - Список № 1 (приложение № 1).

2. Утвердить список граждан, включенных в очередь на приобретение в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства 
на территории Невьянского городского округа, имеющих право на первоочередное получение земельных участков в собственность однократно бесплатно для индивидуального 
жилищного строительства по состоянию на 01.01.2024 - Список № 2 (приложение № 2).

3. Утвердить список граждан, включенных в очередь на приобретение в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства на территории Невьянского городского округа, имеющих право на получение земельных участков в собственность бесплатно для индивидуального жилищного 
строительства, не подлежащих включению в Списки № 1 и № 2 по состоянию на 01.01.2024 - Список № 3 (приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации 
инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» без указания фамилии, имени и отчества заявителей в целях защиты персональных данных.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном сайте Невьянского городского округа



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23.01.2024                                                                                                                                                                                                                                                                      № 122-п  
г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года»

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  главой 3 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, 
утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 3129-п «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Невьянского городского округа», решением Думы Невьянского городского округа от 13.12.2023 № 115 «О бюджете Невьянского городского округа на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года», 
утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 17.09.2014 № 2284-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие социаль-
но-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» (далее - муниципальная программа):

1) строку 3 Паспорта муниципальной программы дополнить пунктом следующего содержания:
«Цель 6: Развитие Невьянского городского округа в рамках внедрения механизмов инициативного бюджетирования.
Задача 6.1.: Реализация проектов инициативного бюджетирования на территории Невьянского городского округа (благоустройство, дополнительное образование 

детей, развитие и внедрение информационных технологий).»;
2) строку 4 Паспорта муниципальной программы дополнить пунктом следующего содержания:
«Подпрограмма 6. «Применение практики инициативного бюджетирования на территории Невьянского городского округа до 2027 года.»;
3) строку 5 Паспорта муниципальной программы дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. Количество реализованных на территории Невьянского городского округа проектов инициативного бюджетирования.»;
4) строку 6 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

Объемы финансирования 
Муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО:
54 992,98 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 7 348,75 тыс. рублей,
2021 год - 7 187,03 тыс. рублей,
2022 год - 7 894,52 тыс. рублей,
2023 год - 7 868,54 тыс. рублей,
2024 год - 9 032,73 тыс. рублей
2025 год - 7 792,09 тыс. рублей,
2026 год - 7 869,32 тыс. рублей,
2027 год - 0,0 тыс. рублей
из них:
федеральный бюджет
2 043,05 тыс. рублей

в том числе:
2020 год - 355,10 тыс. рублей,
2021 год - 306,90 тыс. рублей,
2022 год - 271,10 тыс. рублей,
2023 год - 315,73 тыс. рублей,
2024 год - 794,22 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
областной бюджет
1 358,85 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 175,00 тыс. рублей,
2021 год - 335,20 тыс. рублей,

2022 год - 425,50 тыс. рублей,
2023 год - 363,37 тыс. рублей,
2024 год - 59,78 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет
48 519,68 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 6 107,15 тыс. рублей,
2021 год - 5 773,03 тыс. рублей,
2022 год - 6 338,72 тыс. рублей,
2023 год - 6 867,64 тыс. рублей,
2024 год - 7 771,73 тыс. рублей,

2025 год - 7 792,09 тыс. рублей,
2026 год - 7 869,32 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
внебюджетные источники
3 071,40 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 711,50 тыс. рублей,
2021 год - 771,90 тыс. рублей,
2022 год - 859,20 тыс. рублей,
2023 год - 321,80 тыс. рублей,
2024 год - 407,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей

                                                                                                                            »;
5) строку 5 Паспорта подпрограммы 1. «Комплексное развитие сельских территорий Невьянского городского округа на 2020-2027 годы» муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 
«

Объемы финансирования
Подпрограммы
Муниципальной программы
по годам реализации,
тыс. рублей 

ВСЕГО:
7 259,18 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 1 617,00 тыс. рублей,
2021 год - 1 488,00 тыс. рублей,
2022 год - 1 650,00 тыс. рублей,
2023 год - 1 072,50 тыс. рублей,
2024 год - 1 356,60 тыс. рублей,
2025 год - 75,08 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
из них:
федеральный бюджет
2 043,05 тыс. рублей

в том числе:
2020 год - 355,10 тыс. рублей,
2021 год - 306,90 тыс. рублей,
2022 год - 271,10 тыс. рублей,
2023 год - 315,73 тыс. рублей,
2024 год - 794,22 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
областной бюджет
1 358,85 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 175,00 тыс. рублей,
2021 год - 335,20 тыс. рублей,

2022 год - 425,50 тыс. рублей,
2023 год - 363,37 тыс. рублей,
2024 год - 59,78 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет
785,88 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 375,40 тыс. рублей,
2021 год - 74,00 тыс. рублей,
2022 год - 94,20 тыс. рублей,
2023 год - 71,60 тыс. рублей,
2024 год - 95,60 тыс. рублей,

2025 год - 75,08 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
внебюджетные источники
3 071,40 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 711,50 тыс. рублей,
2021 год - 771,90 тыс. рублей,
2022 год - 859,20 тыс. рублей,
2023 год - 321,80 тыс. рублей,
2024 год - 407,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей

                                                                                                                           »;
6) строку 5 Паспорта подпрограммы 2. «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Невьянском городском округе на 2020-2027 годы» муниципальной 

программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

Объемы финансирования
Подпрограммы
Муниципальной программы
по годам реализации,
тыс. рублей

ВСЕГО:
7 329,50 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 1 010,00 тыс. рублей,
2021 год - 1 010,00 тыс. рублей,
2022 год - 1 030,00 тыс. рублей,
2023 год - 1 050,00 тыс. рублей,
2024 год - 1 076,50 тыс. рублей,
2025 год - 1 076,50 тыс. рублей,
2026 год - 1 076,50 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей

из них:
местный бюджет
7 329,50 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 1 010,00 тыс. рублей,
2021 год - 1 010,00 тыс. рублей,
2022 год - 1 030,00 тыс. рублей,
2023 год - 1 050,00 тыс. рублей,
2024 год - 1 076,50 тыс. рублей,
2025 год - 1 076,50 тыс. рублей,
2026 год - 1 076,50 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей

                                                                                                                                                                                          »;
7) строку 5 Паспорта подпрограммы 3. «Развитие агропромышленного комплекса, потребительского рынка в Невьянском городском округе до 2027 года» муниципальной 

программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

Объемы финансирования
Подпрограммы
Муниципальной программы
по годам реализации,
тыс. рублей

ВСЕГО:
3 483,00 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 407,00 тыс. рублей,
2021 год - 358,50 тыс. рублей,
2022 год - 558,50 тыс. рублей,
2023 год - 483,50 тыс. рублей,
2024 год - 558,50 тыс. рублей,
2025 год - 558,50 тыс. рублей,
2026 год - 558,50 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей

из них:
местный бюджет
3 483,00 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 407,00 тыс. рублей,
2021 год - 358,50 тыс. рублей,
2022 год - 558,50 тыс. рублей,
2023 год - 483,50 тыс. рублей,
2024 год - 558,50 тыс. рублей,
2025 год - 558,50 тыс. рублей,
2026 год - 558,50 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей

                                                                                                                                                                                 »;



4 № 3 (284) от 26 января 2024г.

8) строку 5 Паспорта подпрограммы 4. «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Невьянском городском округе на 2020-2027 
годы» муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:

«

Объемы финансирования
Подпрограммы
Муниципальной программы
по годам реализации,
тыс. рублей

ВСЕГО:
35 793,81 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 4 214,79 тыс. рублей,
2021 год – 4 330,53 тыс. рублей,
2022 год - 4 556,02 тыс. рублей,
2023 год - 4 970,80 тыс. рублей,
2024 год - 5 839,20 тыс. рублей,
2025 год - 5 870,08 тыс. рублей,
2026 год - 6 012,39 тыс. рублей,
2027 год - 0,0 тыс. рублей

из них:
местный бюджет
35 793,81 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 4 214,79 тыс. рублей,
2021 год – 4 330,53 тыс. рублей,
2022 год - 4 556,02 тыс. рублей,
2023 год - 4 970,80 тыс. рублей,
2024 год - 5 839,20 тыс. рублей,
2025 год - 5 870,08 тыс. рублей,
2026 год - 6 012,39 тыс. рублей,
2027 год - 0,0 тыс. рублей

                                                                                                                                                                               »;
9) строку 5 Паспорта подпрограммы 5. «Создание доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Невьянского городского 

округа до 2027 года» муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

«

Объемы финансирования
Подпрограммы
Муниципальной программы
по годам реализации,
тыс. рублей

ВСЕГО:
887,49 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 99,96 тыс. рублей,
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 100,00 тыс. рублей,
2023 год - 291,74 тыс. рублей,
2024 год - 131,93 тыс. рублей,
2025 год - 131,93 тыс. рублей,
2026 год - 131,93 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей

из них:
местный бюджет
887,49 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 99,96 тыс. рублей,
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 100,00 тыс. рублей,
2023 год - 291,74 тыс. рублей,
2024 год - 131,93 тыс. рублей,
2025 год - 131,93 тыс. рублей,
2026 год - 131,93 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей

                                                                                                                                                                                             »;
10) Муниципальную программу дополнить подпрограммой 6 следующего содержания:
«Подпрограмма 6. «Применение практики инициативного бюджетирования на территории Невьянского городского округа до 2027 года».

Паспорт подпрограммы
«Применение практики инициативного бюджетирования на территории Невьянского городского округа до 2027 года»

Ответственный исполнитель
Подпрограммы Муниципальной программы

Администрация Невьянского городского округа

Сроки реализации
Подпрограммы Муниципальной программы

2024-2027 годы

Цели и задачи
Подпрограммы Муниципальной программы

Цель: Развитие Невьянского городского округа в рамках внедрение механизмов инициативного бюджетирования.
Задача: Реализация проектов инициативного бюджетирования на территории Невьянского городского округа 
(благоустройство, дополнительное образование детей, развитие и внедрение информационных технологий).

Перечень основных целевых показателей
Подпрограммы Муниципальной программы

1. Количество реализованных на территории Невьянского городского округа проектов инициативного 
бюджетирования.

Объемы финансирования
Подпрограммы Муниципальной программы
по годам реализации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО:
240,00 тыс. рублей
в том числе
2024 год - 70,00 тыс. рублей,
2025 год - 80,00 тыс. рублей,
2026 год - 90,00 тыс. рублей,
2027 год – 0,00 тыс. рублей
из них:
местный бюджет
240,00 тыс. рублей
в том числе
2024 год - 70,00 тыс. рублей,
2025 год - 80,00 тыс. рублей,
2026 год - 90,00 тыс. рублей,
2027 год – 0,00 тыс. рублей

Адрес размещения Подпрограммы Муниципальной 
программы в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»

www.nevyansk66.ru 

Раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния сферы реализации подпрограммы «Применение практики инициативного бюджетирования на 
территории Невьянского городского округа до 2027 года»

Разработка подпрограммы осуществлялась на основании постановления Правительства Свердловской области от 26.10.2023 № 772-ПП «Об утверждении государственной 
программы Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской области» и постановления Правительства Свердловской 
области от 25.12.2023 № 1008-ПП «Об утверждении порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на внедрение механизмов инициативного бюджетирования на территории Свердловской области».

Под проектом инициативного бюджетирования понимается документально оформленный инициативный проект, внесенный в администрацию Невьянского 
городского округа в целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей Невьянского городского округа или его части, по решению вопросов 
местного значения, реализуемый при непосредственном участии жителей муниципального образования, юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей.

Софинансирование проектов инициативного бюджетирования за счет средств областного бюджета осуществляется в форме субсидий.
Субсидии подлежат зачислению в доходы местных бюджетов и расходованию на софинансирование проектов инициативного бюджетирования, направленных на 

решение вопросов местного значения.

Раздел 2. Цель и задачи подпрограммы «Применение практики инициативного бюджетирования на территории Невьянского городского округа до 2027 
года Применение практики инициативного бюджетирования на территории Невьянского городского округа до 2027 года», планируемые целевые показатели

     Цель, задачи и целевые показатели Подпрограммы 1 приведены в приложении № 1 к Муниципальной программе.

Раздел 3. План мероприятий по выполнению мероприятий подпрограммы «Применение практики инициативного бюджетирования на территории 
Невьянского городского округа до 2027 года»



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 5
     План мероприятий по выполнению Подпрограммы 1 приведен в приложении № 2 к Муниципальной программе.

Раздел 4. Межбюджетные трансферты 

Порядок проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования и состав конкурсной комиссии на территории Невьянского городского округа 
утвержден постановлением администрации Невьянского городского округа от 06.07.2023 № 1244.»;

11) приложение № 1 к муниципальной программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Содействие социально-
экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» изложить в новой редакции (приложение № 1);

12) приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Содействие социально-экономическому 
развитию Невьянского городского округа до 2027 года» изложить в новой редакции (приложение № 2);

13) приложение № 4 к муниципальной программе «Порядок определения объема и условий предоставления субсидий Фонду «Невьянский фонд поддержки малого 
предпринимательства» на реализацию мероприятий подпрограммы 2 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Невьянском городском округе на 
2020-2027 годы» муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» изложить в новой редакции 
(приложение № 3);

14) приложение № 9 к муниципальной программе «Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из средств местного бюджета на поддержку 
социально ориентированных некоммерческих организаций, расположенных на территории Невьянского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 4).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном сайте Невьянского городского округа

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24.01.2024                                                                                                                                                                                                                                                                      № 126-п  
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 09.08.2023 № 1477-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Невьянского городского округа на 2024-2026 годы»

 В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 03.06.2014 № 477-ПП «Об установлении Порядка утверждения краткосрочных 
планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015 - 2053 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП», в целях обеспечения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
Невьянского городского округа, безопасных и благоприятных условий проживания граждан, руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа, с учётом 
мнения заседания рабочей группы Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области по разрешению спорных ситуаций при установлении 
необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области в режиме видео-конференц-связи от 19.12.2023 (протокол 
от 29.12.2023 № 72)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Невьянского городского округа  от 09.08.2023 № 1477-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Невьянского городского округа на 2024 - 2026 годы» следующие изменения:

1) Приложение № 1 «Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных домах Свердловской области на 2024-2026 годы на территории Невьянского городского 
округа», изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) Приложение № 2 «Перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов и их стоимости в рамках 
краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2024-2026 годы  на 
территории Невьянского городского округа», изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 
Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского 
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук 

Не
жи

лы
х 

по
ме

щ
ен

ий

Ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ий

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Ленина, д. 44

1959 Кирпичные 2 2 На счете 
регионального 
оператора

417,30 380,60 0,00 380,60 380,60 4.987.894,30 13.105,34 2024

2 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, с. 
Таватуй, ул. Вокзальная, д. 45

1959 Кирпичные 2 2 На счете 
регионального 
оператора

575,10 498,60 0,00 498,60 3.873.885,80 7.769,53 2024

3 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Советская, д. 4

1966 Кирпичные 2 2 На счете 
регионального 
оператора

708,00 658,80 658,80 5.991.080,00 9.093,93 2024

4 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Строителей, д. 3

1967 Кирпичные 2 2 На счете 
регионального 
оператора

608,00 558,60 558,60 4.827.698,90 8.642,50 2024

5 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 24

1970 Кирпичные 5 6 На счете 
регионального 
оператора

4.710,00 4.465,00 4.465,00 14.242.495,22 3.189,81 2024

6 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 26

1970 Кирпичные 5 4 На счете 
регионального 
оператора

3.359,70 3.083,00 11.651.188,55 3.779,17 2024

7 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Калиново, ул. Ленина, д. 19

1970 Блочные 2 1 На счете 
регионального 
оператора

811,80 811,80 811,80 10.106.277,68 12.449,22 2024

8 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Больничный, д. 1

1970 Панельные 3 3 На счете 
регионального 
оператора

1.340,60 1.213,70 1.213,70 8.450.815,41 6.962,85 2024

9 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Свердлова, д. 17

1970 Кирпичные 3 2 На счете 
регионального 
оператора

1.182,00 1.097,80 1.097,80 7.886.948,97 7.184,32 2024

10 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Свердлова, д. 4

1970 Панельные 3 2 На счете 
регионального 
оператора

1.191,30 1.093,60 1.093,60 8.133.365,68 7.437,24 2024

11 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 15

1971 Кирпичные 5 4 На счете 
регионального 
оператора

3.596,80 3.324,30 336,90 2.987,40 11.702.300,01 3.520,23 2024

12 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Профсоюзов, д. 13

1971 Панельные 5 6 На счете 
регионального 
оператора

4.463,70 4.022,70 4.022,70 8.969.224,58 2.229,65 2024

13 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Вересковый (г Невьянск), д. 1

1971 Кирпичные 3 3 На счете 
регионального 
оператора

1.497,60 1.366,50 0,00 1.366,50 9.677.865,39 7.082,23 2024

14 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Вересковый (г Невьянск), д. 2

1972 Кирпичные 3 3 На счете 
регионального 
оператора

1.476,00 1.361,70 74,70 1.287,00 9.605.880,95 7.054,33 2024

15 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Аять, ул. Ленина, д. 9

1973 Кирпичные 2 3 На счете 
регионального 
оператора

903,70 814,30 814,30 7.449.125,38 9.147,89 2024

16 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Ребристый, ул. Свердлова, д. 2

1981 Кирпичные 2 3 На счете 
регионального 
оператора

1.351,60 1.351,60 1.351,60 7.844.905,97 5.804,16 2024

- - - - - - - 28.193,20 26.102,60 411,60 22.608,00 380,60 0 135.400.952,79 114.452,41 - -

17 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Калиново, ул. Ленина, д. 22

1967 Кирпичные 5 На счете 
регионального 
оператора

4.455,80 21.342.112,80 0,00 2025

18 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Калиново, ул. Советская, д. 22

1970 Кирпичные 5 На счете 
регионального 
оператора

4.893,80 20.312.633,02 0,00 2025

19 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Профсоюзов, д. 13

1971 Панельные 5 6 На счете 
регионального 
оператора

4.463,70 4.022,70 4.022,70 4.270.955,33 1.061,71 2025

20 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Больничный, д. 5

1971 Панельные 3 На счете 
регионального 
оператора

1.349,20 8.231.487,57 0,00 2025

21 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Свердлова, д. 21

1971 Кирпичные 3 На счете 
регионального 
оператора

1.172,70 7.154.658,67 0,00 2025

22 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Ленина, д. 68

1973 Кирпичные 5 На счете 
регионального 
оператора

2.491,90 7.189.868,10 0,00 2025

23 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 28

1974 Кирпичные 5 На счете 
регионального 
оператора

6.181,00 18.487.994,06 0,00 2025

- - - - - - - 25.008,10 4.022,70 0,00 4.022,70 0,00 0 86.989.709,55 1.061,71 - -

24 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Карла Маркса, д. 2

1941 Кирпичные 5 5 На счете 
регионального 
оператора

3.532,00 3.116,00 534,00 2.582,00 2.515,10 86 4.565.730,33 1.465,25 2026

25 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Матвеева, д. 24

1968 Кирпичные 5 4 На счете 
регионального 
оператора

3.643,00 3.370,10 21.603.791,46 6.410,43 2026

26 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Аять, ул. Некрасова, д. 13

1969 Комбинирова
нные

2 На счете 
регионального 
оператора

445,10 2.066.817,40 0,00 2026

27 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Ребристый, ул. Свердлова, д. 4

1970 Блочные 2 На счете 
регионального 
оператора

465,10 696.384,75 0,00 2026

28 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Ребристый, ул. Свердлова, д. 6

1970 Блочные 2 На счете 
регионального 
оператора

486,50 1.243.017,04 0,00 2026

29 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Аять, ул. Ленина, д. 13

1971 Комбинирова
нные

2 На счете 
регионального 
оператора

715,60 3.322.881,44 0,00 2026

30 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Больничный, д. 3

1971 Панельные 3 На счете 
регионального 
оператора

1.343,40 8.196.101,69 0,00 2026

31 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Больничный, д. 7

1972 Блочные 3 На счете 
регионального 
оператора

1.335,00 8.144.853,18 0,00 2026

32 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 20

1973 Кирпичные 5 На счете 
регионального 
оператора

4.630,00 24.927.608,88 0,00 2026

33 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Дзержинского, д. 1

1974 Кирпичные 2 На счете 
регионального 
оператора

532,50 3.212.146,29 0,00 2026

- - - - - - - 17.128,20 6.486,10 534,00 2.582,00 2.515,10 86 77.979.332,46 7.875,68 - -
- - - - - - - 65.865,80 32.588,70 945,60 25.190,00 2.895,70 86 300.369.994,80 9.217,00 - - »

«Приложение 1 к постановлению администрации Невьянского городского округа от 09.08.2023 г. № 1477-п

Приложение 1 к постановлению администрации Невьянского городского округа от 24.01.2024 г. № 126-п

Пл
ан

ов
ая

 д
ат

а 
за

ве
рш

ен
ия

 р
аб

от

Адрес многоквартирного дома Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
же

й

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъе

зд
ов

Сб
ос

об
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
я 

ф
он

да

Да
та

 в
ст

уп
ле

ни
я 

в 
си

лу
 

ре
ш

ен
ия

 О
СС

 о
 п

ер
ех

од
е

Вс
ег

о:

Площадь помещений МКД

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ых
 в

 
М

КД
 н

а 
да

ту
 

ут
ве

рж
де

ни
я 

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

Ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
ме

щ
ен

ий
 М

КД

Пр
ед

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 1

 
кв

. м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

ме
щ

ен
ий

 М
КД

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках Краткосрочного плана реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на
 2024-2026 годы  на территории Невьянского городского округа

№ п/п

Итого по муниципальному образованию 
Невьянский городской округ

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
КД

, 
вс

ег
о

Итого за 2024
2025 г.

Итого за 2025
2026 г.

Итого за 2026

Невьянский городской округ
2024 г.

В том числе

В 
то

м 
чи

сл
е 

жи
лы

х 
по

ме
щ

ен
ий

, 
на

хо
дя

щ
их

ся
 в

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

гр
аж

да
н

Вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

За
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та



6 № 3 (284) от 26 января 2024г.

Не
жи

лы
х 

по
ме

щ
ен

ий

Ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ий

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Ленина, д. 44

1959 Кирпичные 2 2 На счете 
регионального 
оператора

417,30 380,60 0,00 380,60 380,60 4.987.894,30 13.105,34 2024

2 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, с. 
Таватуй, ул. Вокзальная, д. 45

1959 Кирпичные 2 2 На счете 
регионального 
оператора

575,10 498,60 0,00 498,60 3.873.885,80 7.769,53 2024

3 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Советская, д. 4

1966 Кирпичные 2 2 На счете 
регионального 
оператора

708,00 658,80 658,80 5.991.080,00 9.093,93 2024

4 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Строителей, д. 3

1967 Кирпичные 2 2 На счете 
регионального 
оператора

608,00 558,60 558,60 4.827.698,90 8.642,50 2024

5 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 24

1970 Кирпичные 5 6 На счете 
регионального 
оператора

4.710,00 4.465,00 4.465,00 14.242.495,22 3.189,81 2024

6 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 26

1970 Кирпичные 5 4 На счете 
регионального 
оператора

3.359,70 3.083,00 11.651.188,55 3.779,17 2024

7 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Калиново, ул. Ленина, д. 19

1970 Блочные 2 1 На счете 
регионального 
оператора

811,80 811,80 811,80 10.106.277,68 12.449,22 2024

8 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Больничный, д. 1

1970 Панельные 3 3 На счете 
регионального 
оператора

1.340,60 1.213,70 1.213,70 8.450.815,41 6.962,85 2024

9 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Свердлова, д. 17

1970 Кирпичные 3 2 На счете 
регионального 
оператора

1.182,00 1.097,80 1.097,80 7.886.948,97 7.184,32 2024

10 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Свердлова, д. 4

1970 Панельные 3 2 На счете 
регионального 
оператора

1.191,30 1.093,60 1.093,60 8.133.365,68 7.437,24 2024

11 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 15

1971 Кирпичные 5 4 На счете 
регионального 
оператора

3.596,80 3.324,30 336,90 2.987,40 11.702.300,01 3.520,23 2024

12 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Профсоюзов, д. 13

1971 Панельные 5 6 На счете 
регионального 
оператора

4.463,70 4.022,70 4.022,70 8.969.224,58 2.229,65 2024

13 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Вересковый (г Невьянск), д. 1

1971 Кирпичные 3 3 На счете 
регионального 
оператора

1.497,60 1.366,50 0,00 1.366,50 9.677.865,39 7.082,23 2024

14 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Вересковый (г Невьянск), д. 2

1972 Кирпичные 3 3 На счете 
регионального 
оператора

1.476,00 1.361,70 74,70 1.287,00 9.605.880,95 7.054,33 2024

15 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Аять, ул. Ленина, д. 9

1973 Кирпичные 2 3 На счете 
регионального 
оператора

903,70 814,30 814,30 7.449.125,38 9.147,89 2024

16 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Ребристый, ул. Свердлова, д. 2

1981 Кирпичные 2 3 На счете 
регионального 
оператора

1.351,60 1.351,60 1.351,60 7.844.905,97 5.804,16 2024

- - - - - - - 28.193,20 26.102,60 411,60 22.608,00 380,60 0 135.400.952,79 114.452,41 - -

17 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Калиново, ул. Ленина, д. 22

1967 Кирпичные 5 На счете 
регионального 
оператора

4.455,80 21.342.112,80 0,00 2025

18 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Калиново, ул. Советская, д. 22

1970 Кирпичные 5 На счете 
регионального 
оператора

4.893,80 20.312.633,02 0,00 2025

19 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Профсоюзов, д. 13

1971 Панельные 5 6 На счете 
регионального 
оператора

4.463,70 4.022,70 4.022,70 4.270.955,33 1.061,71 2025

20 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Больничный, д. 5

1971 Панельные 3 На счете 
регионального 
оператора

1.349,20 8.231.487,57 0,00 2025

21 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Свердлова, д. 21

1971 Кирпичные 3 На счете 
регионального 
оператора

1.172,70 7.154.658,67 0,00 2025

22 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Ленина, д. 68

1973 Кирпичные 5 На счете 
регионального 
оператора

2.491,90 7.189.868,10 0,00 2025

23 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 28

1974 Кирпичные 5 На счете 
регионального 
оператора

6.181,00 18.487.994,06 0,00 2025

- - - - - - - 25.008,10 4.022,70 0,00 4.022,70 0,00 0 86.989.709,55 1.061,71 - -

24 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Карла Маркса, д. 2

1941 Кирпичные 5 5 На счете 
регионального 
оператора

3.532,00 3.116,00 534,00 2.582,00 2.515,10 86 4.565.730,33 1.465,25 2026

25 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Матвеева, д. 24

1968 Кирпичные 5 4 На счете 
регионального 
оператора

3.643,00 3.370,10 21.603.791,46 6.410,43 2026

26 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Аять, ул. Некрасова, д. 13

1969 Комбинирова
нные

2 На счете 
регионального 
оператора

445,10 2.066.817,40 0,00 2026

27 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Ребристый, ул. Свердлова, д. 4

1970 Блочные 2 На счете 
регионального 
оператора

465,10 696.384,75 0,00 2026

28 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Ребристый, ул. Свердлова, д. 6

1970 Блочные 2 На счете 
регионального 
оператора

486,50 1.243.017,04 0,00 2026

29 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Аять, ул. Ленина, д. 13

1971 Комбинирова
нные

2 На счете 
регионального 
оператора

715,60 3.322.881,44 0,00 2026

30 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Больничный, д. 3

1971 Панельные 3 На счете 
регионального 
оператора

1.343,40 8.196.101,69 0,00 2026

31 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Больничный, д. 7

1972 Блочные 3 На счете 
регионального 
оператора

1.335,00 8.144.853,18 0,00 2026

32 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 20

1973 Кирпичные 5 На счете 
регионального 
оператора

4.630,00 24.927.608,88 0,00 2026

33 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Дзержинского, д. 1

1974 Кирпичные 2 На счете 
регионального 
оператора

532,50 3.212.146,29 0,00 2026

- - - - - - - 17.128,20 6.486,10 534,00 2.582,00 2.515,10 86 77.979.332,46 7.875,68 - -
- - - - - - - 65.865,80 32.588,70 945,60 25.190,00 2.895,70 86 300.369.994,80 9.217,00 - - »

«Приложение 1 к постановлению администрации Невьянского городского округа от 09.08.2023 г. № 1477-п

Приложение 1 к постановлению администрации Невьянского городского округа от 24.01.2024 г. № 126-п

Пл
ан

ов
ая

 д
ат

а 
за

ве
рш

ен
ия

 р
аб

от

Адрес многоквартирного дома Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
же

й

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъе

зд
ов

Сб
ос

об
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
я 

ф
он

да

Да
та

 в
ст

уп
ле

ни
я 

в 
си

лу
 

ре
ш

ен
ия

 О
СС

 о
 п

ер
ех

од
е

Вс
ег

о:

Площадь помещений МКД

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ых
 в

 
М

КД
 н

а 
да

ту
 

ут
ве

рж
де

ни
я 

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

Ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 1
 

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
ме

щ
ен

ий
 М

КД

Пр
ед

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 1

 
кв

. м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

ме
щ

ен
ий

 М
КД

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках Краткосрочного плана реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на
 2024-2026 годы  на территории Невьянского городского округа

№ п/п

Итого по муниципальному образованию 
Невьянский городской округ

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
КД

, 
вс

ег
о

Итого за 2024
2025 г.

Итого за 2025
2026 г.

Итого за 2026

Невьянский городской округ
2024 г.

В том числе

В 
то

м 
чи

сл
е 

жи
лы

х 
по

ме
щ

ен
ий

, 
на

хо
дя

щ
их

ся
 в

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

гр
аж

да
н

Вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

За
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

Ремонт 
внутридомов

ых 
инженерных 

систем 
электроснаб

жения

Ремонт 
внутридомов

ых 
инженерных 

систем 
теплоснабже

ния

Ремонт 
внутридомов

ых 
инженерных 

систем 
горячего 

водоснабжен
ия

Ремонт 
внутридомов

ых 
инженерных 

систем 
холодного 

водоснабжен
ия

Ремонт 
внутридомов

ых 
инженерных 

систем 
водоотведен

ия

Ремонт 
внутридомов

ых 
инженерных 

систем 
газоснабжен

ия

Ремонт крыши Ремонт 
подвальных 
помещений

Ремонт 
фасада

Ремонт 
фундамента

Ремонт 
мусоропрово

да

Усиление 
чердачных 
перекрытий 

многоквартир
ного дома

Ремонт 
внутридомов

ых систем 
противопожа

рной 
автоматики

Установка 
автоматизир

ованных 
узлов 

управления и 
регулировани

я 
потребления 

тепловой 
энергии в 
системе 

теплоснабже
ния и 

горячего 
водоснабжен

и

Усиление 
ограждающи

х несущих 
конструкций 

многоквартир
ного дома

Разработка 
проектной 

документаци
и на 

проведение 
капитального 

ремонта

Экспертиза 
проектной 

документаци
и на 

проведение 
капитального 

ремонта

Строительны
й контроль

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

300.369.994,80 ########### ########### 0,00 3.847.780,14 5.337.919,94 0,00 0 0,00 188.422.200,12 9.480.129,58 ########### 5.564.380,30 0,00 4.179.656,95 0,00 0,00 0,00 3.706.644,96 0,00 6.968.860,04
135.400.952,79 5.558.451,24 ########### 0,00 1.820.814,94 3.209.115,03 0,00 0 0,00 84.910.803,12 2.909.369,71 ########### 0,00 0,00 4.179.656,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.781.269,20

1 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Ленина, д. 44

4.987.894,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1.868.646,23 408.876,35 2.612.569,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.801,85

2 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, с. 
Таватуй, ул. Вокзальная, д. 45

3.873.885,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1.025.851,15 0,00 0 0,00 2.772.076,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.958,55

3 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Советская, д. 4

5.991.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5.873.607,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.472,16

4 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Строителей, д. 3

4.827.698,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 4.733.038,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.660,76

5 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 24

14.242.495,22 4.479.870,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 9.483.359,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 279.264,61

6 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 26

11.651.188,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 11.422.733,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228.454,68

7 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Калиново, ул. Ленина, д. 19

10.106.277,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5.728.458,42 0,00 0,00 0,00 0,00 4.179.656,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198.162,31

8 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Больничный, д. 1

8.450.815,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 8.285.113,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.702,26

9 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Свердлова, д. 17

7.886.948,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 7.666.823,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.125,20

10 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Свердлова, д. 4

8.133.365,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 7.913.018,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.347,16

11 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 15

11.702.300,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 11.472.843,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229.456,86

12 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Профсоюзов, д. 13

8.969.224,58 0,00 8.793.357,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.867,15

13 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Вересковый (г Невьянск), д. 1

9.677.865,39 0,00 3.276.603,89 0,00 939.004,34 1.097.519,82 0,00 0 0,00 0,00 698.587,82 3.476.387,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189.762,07

14 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Вересковый (г Невьянск), д. 2

9.605.880,95 0,00 3.276.532,37 0,00 881.810,60 1.085.744,06 0,00 0 0,00 0,00 687.745,28 3.485.698,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188.350,61

15 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Аять, ул. Ленина, д. 9

7.449.125,38 1.078.580,28 2.299.791,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 1.114.160,26 2.810.531,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146.061,28

16 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Ребристый, ул. Свердлова, д. 2

7.844.905,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 7.691.084,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153.821,69

86.989.709,55 ########### 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 60.274.658,69 2.442.201,95 8.319.424,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.230.505,51 0,00 2.473.243,24
17 Невьянский городской округ тер, 

Невьянский городской округ, пос. 
Калиново, ул. Ленина, д. 22

21.342.112,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 12.129.935,22 0,00 8.319.424,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 483.766,21 0,00 408.987,19

18 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Калиново, ул. Советская, д. 22

20.312.633,02 3.628.948,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 13.322.293,86 2.442.201,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531.319,87 0,00 387.868,89

19 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Профсоюзов, д. 13

4.270.955,33 4.187.211,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.744,22

20 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Больничный, д. 5

8.231.487,57 1.836.908,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5.998.543,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146.482,64 0,00 249.552,91

21 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Свердлова, д. 21

7.154.658,67 1.596.607,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5.213.824,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127.320,04 0,00 216.906,83

22 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Ленина, д. 68

7.189.868,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 6.783.649,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270.545,58 0,00 135.672,99

23 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 28

18.487.994,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 16.826.412,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 671.071,17 0,00 990.510,21

77.979.332,46 ########### 5.901.477,85 0,00 2.026.965,20 2.128.804,91 0,00 0 0,00 43.236.738,31 4.128.557,92 0,00 5.564.380,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.476.139,45 0,00 1.714.347,60
24 Невьянский городской округ тер, 

Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Карла Маркса, д. 2

4.565.730,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 4.476.206,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.524,12

25 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Матвеева, д. 24

21.603.791,46 2.701.430,22 5.901.477,85 0,00 2.026.965,20 1.624.304,41 0,00 0 0,00 6.720.242,10 1.818.002,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395.520,51 0,00 415.848,45

26 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Аять, ул. Некрасова, д. 13

2.066.817,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1.978.914,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.324,51 0,00 39.578,29

27 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Ребристый, ул. Свердлова, д. 4

696.384,75 633.224,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.495,91 0,00 12.664,49

28 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Ребристый, ул. Свердлова, д. 6

1.243.017,04 662.360,02 0,00 0,00 0,00 504.500,50 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.819,31 0,00 23.337,21

29 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Аять, ул. Ленина, д. 13

3.322.881,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3.181.557,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.692,69 0,00 63.631,15

30 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Больничный, д. 3

8.196.101,69 1.829.012,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5.972.756,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.852,94 0,00 248.480,12

31 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Больничный, д. 7

8.144.853,18 1.817.575,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5.935.410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.940,95 0,00 246.926,43

32 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 20

24.927.608,88 3.433.330,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 12.604.156,40 2.310.555,20 0,00 5.564.380,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 502.679,10 0,00 512.507,68

33 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Дзержинского, д. 1

3.212.146,29 724.988,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2.367.495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.813,53 0,00 61.849,66

»

Итого по муниципальному образованию 
Итого за 2024 год

Итого за 2025 год

Итого за 2026 год

Приложение 2 к постановлению администрации Невьянского городского округа от ____.01.2024 г. № ______ -п

ПЕРЕЧЕНЬ
 видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов и их стоимости в рамках краткосрочного плана реализации

Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на
 2024-2026 годы  на территории Невьянского городского округа

№ п/п Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 ЗаконаАдрес многоквартирного дома Общая 
стоимость 

капитального 
ремонта

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона

«Приложение 2 к постановлению администрации Невьянского городского округа от 09.08.2023 г. № 1477 -п

Ремонт или замена 
лифтового 

оборудования



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 7

Ремонт 
внутридомов

ых 
инженерных 

систем 
электроснаб

жения

Ремонт 
внутридомов

ых 
инженерных 

систем 
теплоснабже

ния

Ремонт 
внутридомов

ых 
инженерных 

систем 
горячего 

водоснабжен
ия

Ремонт 
внутридомов

ых 
инженерных 

систем 
холодного 

водоснабжен
ия

Ремонт 
внутридомов

ых 
инженерных 

систем 
водоотведен

ия

Ремонт 
внутридомов

ых 
инженерных 

систем 
газоснабжен

ия

Ремонт крыши Ремонт 
подвальных 
помещений

Ремонт 
фасада

Ремонт 
фундамента

Ремонт 
мусоропрово

да

Усиление 
чердачных 
перекрытий 

многоквартир
ного дома

Ремонт 
внутридомов

ых систем 
противопожа

рной 
автоматики

Установка 
автоматизир

ованных 
узлов 

управления и 
регулировани

я 
потребления 

тепловой 
энергии в 
системе 

теплоснабже
ния и 

горячего 
водоснабжен

и

Усиление 
ограждающи

х несущих 
конструкций 

многоквартир
ного дома

Разработка 
проектной 

документаци
и на 

проведение 
капитального 

ремонта

Экспертиза 
проектной 

документаци
и на 

проведение 
капитального 

ремонта

Строительны
й контроль

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

300.369.994,80 ########### ########### 0,00 3.847.780,14 5.337.919,94 0,00 0 0,00 188.422.200,12 9.480.129,58 ########### 5.564.380,30 0,00 4.179.656,95 0,00 0,00 0,00 3.706.644,96 0,00 6.968.860,04
135.400.952,79 5.558.451,24 ########### 0,00 1.820.814,94 3.209.115,03 0,00 0 0,00 84.910.803,12 2.909.369,71 ########### 0,00 0,00 4.179.656,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.781.269,20

1 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Ленина, д. 44

4.987.894,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1.868.646,23 408.876,35 2.612.569,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.801,85

2 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, с. 
Таватуй, ул. Вокзальная, д. 45

3.873.885,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1.025.851,15 0,00 0 0,00 2.772.076,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.958,55

3 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Советская, д. 4

5.991.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5.873.607,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.472,16

4 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Строителей, д. 3

4.827.698,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 4.733.038,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.660,76

5 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 24

14.242.495,22 4.479.870,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 9.483.359,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 279.264,61

6 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 26

11.651.188,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 11.422.733,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228.454,68

7 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Калиново, ул. Ленина, д. 19

10.106.277,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5.728.458,42 0,00 0,00 0,00 0,00 4.179.656,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198.162,31

8 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Больничный, д. 1

8.450.815,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 8.285.113,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.702,26

9 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Свердлова, д. 17

7.886.948,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 7.666.823,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.125,20

10 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Свердлова, д. 4

8.133.365,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 7.913.018,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.347,16

11 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 15

11.702.300,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 11.472.843,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229.456,86

12 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Профсоюзов, д. 13

8.969.224,58 0,00 8.793.357,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.867,15

13 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Вересковый (г Невьянск), д. 1

9.677.865,39 0,00 3.276.603,89 0,00 939.004,34 1.097.519,82 0,00 0 0,00 0,00 698.587,82 3.476.387,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189.762,07

14 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Вересковый (г Невьянск), д. 2

9.605.880,95 0,00 3.276.532,37 0,00 881.810,60 1.085.744,06 0,00 0 0,00 0,00 687.745,28 3.485.698,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188.350,61

15 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Аять, ул. Ленина, д. 9

7.449.125,38 1.078.580,28 2.299.791,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 1.114.160,26 2.810.531,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146.061,28

16 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Ребристый, ул. Свердлова, д. 2

7.844.905,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 7.691.084,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153.821,69

86.989.709,55 ########### 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 60.274.658,69 2.442.201,95 8.319.424,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.230.505,51 0,00 2.473.243,24
17 Невьянский городской округ тер, 

Невьянский городской округ, пос. 
Калиново, ул. Ленина, д. 22

21.342.112,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 12.129.935,22 0,00 8.319.424,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 483.766,21 0,00 408.987,19

18 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Калиново, ул. Советская, д. 22

20.312.633,02 3.628.948,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 13.322.293,86 2.442.201,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531.319,87 0,00 387.868,89

19 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Профсоюзов, д. 13

4.270.955,33 4.187.211,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.744,22

20 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Больничный, д. 5

8.231.487,57 1.836.908,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5.998.543,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146.482,64 0,00 249.552,91

21 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Свердлова, д. 21

7.154.658,67 1.596.607,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5.213.824,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127.320,04 0,00 216.906,83

22 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, ул. Ленина, д. 68

7.189.868,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 6.783.649,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270.545,58 0,00 135.672,99

23 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 28

18.487.994,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 16.826.412,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 671.071,17 0,00 990.510,21

77.979.332,46 ########### 5.901.477,85 0,00 2.026.965,20 2.128.804,91 0,00 0 0,00 43.236.738,31 4.128.557,92 0,00 5.564.380,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.476.139,45 0,00 1.714.347,60
24 Невьянский городской округ тер, 

Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Карла Маркса, д. 2

4.565.730,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 4.476.206,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.524,12

25 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Матвеева, д. 24

21.603.791,46 2.701.430,22 5.901.477,85 0,00 2.026.965,20 1.624.304,41 0,00 0 0,00 6.720.242,10 1.818.002,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395.520,51 0,00 415.848,45

26 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Аять, ул. Некрасова, д. 13

2.066.817,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1.978.914,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.324,51 0,00 39.578,29

27 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Ребристый, ул. Свердлова, д. 4

696.384,75 633.224,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.495,91 0,00 12.664,49

28 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Ребристый, ул. Свердлова, д. 6

1.243.017,04 662.360,02 0,00 0,00 0,00 504.500,50 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.819,31 0,00 23.337,21

29 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Аять, ул. Ленина, д. 13

3.322.881,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3.181.557,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.692,69 0,00 63.631,15

30 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Больничный, д. 3

8.196.101,69 1.829.012,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5.972.756,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.852,94 0,00 248.480,12

31 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, пос. 
Цементный, пер. Больничный, д. 7

8.144.853,18 1.817.575,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5.935.410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.940,95 0,00 246.926,43

32 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Ленина, д. 20

24.927.608,88 3.433.330,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 12.604.156,40 2.310.555,20 0,00 5.564.380,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 502.679,10 0,00 512.507,68

33 Невьянский городской округ тер, 
Невьянский городской округ, г. 
Невьянск, ул. Дзержинского, д. 1

3.212.146,29 724.988,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2.367.495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.813,53 0,00 61.849,66

»

Итого по муниципальному образованию 
Итого за 2024 год

Итого за 2025 год

Итого за 2026 год

Приложение 2 к постановлению администрации Невьянского городского округа от ____.01.2024 г. № ______ -п

ПЕРЕЧЕНЬ
 видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов и их стоимости в рамках краткосрочного плана реализации

Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на
 2024-2026 годы  на территории Невьянского городского округа

№ п/п Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 ЗаконаАдрес многоквартирного дома Общая 
стоимость 

капитального 
ремонта

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона

«Приложение 2 к постановлению администрации Невьянского городского округа от 09.08.2023 г. № 1477 -п

Ремонт или замена 
лифтового 

оборудования

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО КРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                                   № 2618- п
г. Невьянск

Об  утверждении  плана  мероприятий по капитальному ремонту домов, не вошедших в Региональную программу  проведения капитального ремонта  жилищного 
фонда  Невьянского городского округа на 2024 год

        
        В целях принятия мер по обеспечению сохранности жилищного фонда Невьянского городского округа и совершенствования реализации полномочий органов местного 
самоуправления по эффективному использованию средств местного бюджета, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Закона Российской Федерации от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации 
жилищного фонда в Российской Федерации», статьей 31 Устава Невьянского городского округа  
        
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по капитальному ремонту домов, не вошедших в Региональную программу проведения капитального ремонта жилищного фонда 
Невьянского городского округа на 2024 год (прилагается).

2. Жилищному отделу администрации Невьянского городского округа организовать выполнение работ по капитальному ремонту в соответствии с планом 
мероприятий и с соблюдением требований Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»;

3. Отделу капитального строительства администрации Невьянского городского округа производить контроль за качеством, объемами выполняемых работ и прием-
кой объекта в соответствии со сметной документацией.

4. Отделу бухгалтерского учета, отчетности и администрирования доходов администрации Невьянского городского округа  производить оплату работ, услуг в соот-
ветствии с заключенными контрактами.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, 
связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова.  

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте  Невьянского 
городского округа в информационной - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского 
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                      
                                                          Утвержден постановлением

                                                                      администрации Невьянского городского округа
                                                                                                                                                                                 от 20.12.2023   № 2618- п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
 по капитальному ремонту домов, не вошедших в Региональную программу проведения капитального ремонта жилищного фонда Невьянского городского округа на 2024 год

№
п/п Наименование объекта План на 2024 год 

( руб.)
В том числе по кварталам: Раздел, целевая статья, вид 

расходов КОСГУ
1 2 3 4

1 Капитальный ремонт венцов, фасада, входной группы  в 
муниципальной квартире,  по адресу: город Невьянск, 

ул.Мартьянова, дом № 73, кв.1

937 351,32 937 351,32 901.0501.0520115210.243. 225

2 Капитальный ремонт крыши жилого дома адресу: г.Невьянск, 
ул.Железнодорожная, д.5

1 098 216.62 1 098 216.62 901.0501.0520115210.243. 225

Нераспределенная сумма 132.06
Итого: 2 035 700.00 2 035 567.94

Извещение о предоставлении земельного участка 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить в собственность земельный участок с кадастровым 
номером 66:15:2801001:268, площадью 1501,00 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для строительства индивидуального жилого дома, расположенный по 
адресу: Свердловская область, Невьянский район, деревня Пьянково, улица Кооперативная, дом 7.

Граждане, заинтересованные в приобретении права на земельный участок имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже вышеуказанного земельного участка.
Адрес и способ подачи заявлений:
Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются с 29.01.2024 года по 29.02.2024 года по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин.  до 13 час. 00 мин) по местному времени, 

по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 306, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6200 или 3065).
В другие дни заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа, по указанному 

выше адресу, предварительно позвонив по телефону для посетителей на вахте администрации: 6200 или 3065.
Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в установленном законодательством порядке. 
Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт представления заявления в уполномоченный 

орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления копии документов, в 
случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельных участков можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru/new), 

справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6200 или 3065.

Извещение о предоставлении земельного участка 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить в собственность земельный участок с кадастровым 
номером 66:15:2701002:148, площадью 2500,00 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под индивидуальное жилищное строительство, расположенный по адресу: 
Свердловская область, Невьянский район, село Аятское, улица Речная, в 27 метрах юго-западнее земельного участка с кадастровым номером 66:15:2701002:50.

Граждане, заинтересованные в приобретении права на земельный участок имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже вышеуказанного земельного участка.
Адрес и способ подачи заявлений:
Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются с 29.01.2024 года по 29.02.2024 года по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин.  до 13 час. 00 мин) по местному времени, 

по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 306, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6200 или 3065).



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А.А. Куклина.
Вёрстка: А.Л. Русин.
Дизайн: А.Л. Русин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
26.01.2024г.

Тираж: 100 экз. 
Распространяется 

бесплатно.

№ 3 (284) от 26 января 2024г.

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии со статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положением об организации и проведении общественных обсуждений или публичных 
слушаний по  вопросам градостроительной деятельности на территории Невьянского городского округа, утвержденным решением Думы Невьянского городского округа от 24.08.2022 № 91, 
организационный комитет администрации Невьянского городского округа информирует о проведении общественных обсуждений по проекту схемы расположения земельных участков, 
расположенных по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городского округ, поселок Цементный, улица Ленина, земельный участок 70 и Российская 
Федерация, Свердловская область, Невьянский городского округ, поселок Цементный, улица Ленина, земельный участок 70/1 (далее – проект).

Порядок проведения общественных обсуждений по проекту установлен статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса РФ.
Организатором проведения общественных обсуждений является Организационный комитет Невьянского городского округа.
Срок проведения общественных обсуждений по проекту со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах 

общественных обсуждений.
Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях и информационные материалы к нему, будут размещены в разделе «Публичные слушания и общественные 

обсуждения» на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -www.nevyansk66.ru.
В период со 02 февраля 2024 года до 16 февраля 2024 года будет открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях. Ознакомиться с 

экспозицией можно около здания и в здании администрации управления населенными пунктами Невьянского городского округа по адресу: поселок Цементный, улица Ленина, дом 35 (посещение 
экспозиции возможно в рабочие дни с 09.00 до 16.00 часов). 

Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в соответствии с п. 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, вправе вносить 
предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

Участниками общественных обсуждений по проекту схемы расположения земельных участков, расположенных по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский 
городского округ, поселок Цементный, улица Ленина, земельный участок 70 и Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городского округ, поселок Цементный, улица Ленина, 
земельный участок 70/1 являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Прием предложений и замечаний, касающихся проекта, от физических и юридических лиц осуществляется со дня опубликования настоящего оповещения до 16 февраля 2024 года.
 Предложения принимаются:
- посредством официального сайта Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -www.nevyansk66.ru; 
- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: поселок Цементный, улица Ленина, дом 35, в здании администрации управления населенными 

пунктами Невьянского городского округа, (в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов); 
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, по адресу: поселок Цементный, улица Ленина, 

дом 35, в здании администрации управления населенными пунктами Невьянского городского округа (в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов).  
Запись в журнале учета посетителей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт 

гражданина Российской Федерации, установленного федеральным законодательством. 

В другие дни заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа, по 
указанному выше адресу, предварительно позвонив по телефону для посетителей на вахте администрации: 6200 или 3065.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в установленном законодательством порядке. 
Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт представления заявления в 

уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления 
копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельных участков можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru/

new), справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6200 или 3065.

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положением об организации и проведении общественных обсуждений или публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Невьянского городского округа, утвержденным решением Думы Невьянского городского округа от 24.08.2022 № 
91, организационный комитет администрации Невьянского городского округа информирует о проведении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:15:1501019:1163, расположенного по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Льва Толстого, земельный участок 14, с восточной стороны с 3 метров до 0 метров, с 
западной стороны с 3 метров до 1 метра (далее – проект).

Порядок проведения общественных обсуждений по проекту установлен статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса РФ.
Организатором проведения общественных обсуждений является Организационный комитет Невьянского городского округа.
Срок проведения общественных обсуждений по проекту со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах 

общественных обсуждений.
Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях и информационные материалы к нему, будут размещены в разделе «Публичные слушания и общественные 

обсуждения» на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -www.nevyansk66.ru.
В период со 2 февраля 2024 года по 16 февраля 2024 года будет открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях. Ознакомиться с 

экспозицией можно на информационном стенде, оборудованном около здания и в здании администрации по адресу: Свердловская область, Невьянский городской округ, город Невьянск, 
улица Кирова, дом 1 (посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 09.00 до 16.00 часов).  

Участниками общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 66:15:1501019:1163, расположенного по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Льва Толстого, 
земельный участок 14, с восточной стороны с 3 метров до 0 метра, с западной стороны с 3 метров до 1 метра,  являются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, 
в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах 
этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены данные проекты.

Прием предложений и замечаний, касающихся проекта, от физических и юридических лиц осуществляется со 02 февраля 2024 года до 16 февраля 2024 года. Предложения 
принимаются:

- посредством официального сайта Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -www.nevyansk66.ru; 
- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: город Невьянск, улица Кирова, 1, кабинет 304 (в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 13.00 

до 16.00 часов); 
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, по адресу: Свердловская область, Невьянский 

городской округ, город Невьянск, улица Кирова, дом 1 (в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов).  
Запись в журнале учета посетителей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт 

гражданина Российской Федерации, установленного федеральным законодательством. 


